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Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
приоритетни проекти кои ќе се финансираат од 
европската инвестициона банка. 
Одлука за утврдување на приоритетни проекти кои ќе 
се финансираат од европската инвестициона банка. 
Решение за  објавување на Изјава дека Општина Штип 
ги исполнува следните услови. 
Изјава дека Општина Штип ги исполнува следните 
услови. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност и овластување за потпишување на 
договор/и за грант. 
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Одлука за давање согласност и овластување за 
потпишување на договор/и за грант 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност и овластување за измирување односно 
пренасочување на средства од буџетска сметка на 
Општина Штип. 
Одлука за давање согласност и овластување за 
измирување односно пренасочување на средства од 
буџетска сметка на Општина Штип. 
Решение за објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за вршење на видео надзор на територија на 
Општина Штип. 
Одлука за измена на Одлуката за вршење на видео 
надзор на територија на Општина Штип. 
Решение за  објавување на Прaвилник за измена и 
дополнување на Правилник за начинот на вршење на 
видео надзор на територијата на Општина Штип. 
Прaвилник за измена и дополнување на Правилник за 
начинот на вршење на видео надзор на територијата 
на Општина Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното време на  
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 2026 година. 
Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на  ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- 
Штип за 2026 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за зголемување на бројот на деца во 
групите во ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип. 
Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 
на деца во групите во ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- 
Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трена“- Штип за 2024/2025 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работата на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири Трена“- Штип за 2025/2026 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 
2025/2026 година. 
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Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
почетокот и завршетокот на работното време на  
ОЈУДГ,,Астибо“- Штип за 2026 година. 
Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на  ОЈУДГ,,Астибо“- Штип за 2026 
година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност за зголемување на бројот на деца во 
групите во Јавната установа за деца-Општинска детска 
градинка ,,Астибо,,-Штип. 
Одлука за давање согласност за зголемување на бројот 
на деца во групите во Јавната установа за деца-
Општинска детска градинка ,,Астибо,,-Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работата на ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип 
за 2024/2025 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работата на ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип за 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип 
за 2025/2026 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип за 2025/2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на СОУ Гимназија 
,,Славчо Стојменски”–Штип за учебната 2024/2025 
година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работењето на СОУ Гимназија ,,Славчо Стојменски”–
Штип за учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ Гимназија ,,Славчо 
Стојменски”–Штип за учебната 2025/2026 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на СОУ Гимназија ,,Славчо Стојменски”–Штип за 
учебната 2025/2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на СОУ СОУ ,,Јане 
Сандански”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работењето на СОУ СОУ ,,Јане Сандански”–Штип за 
учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ ,,Јане Сандански” 
– Штип за учебната 2025/2026 година. 
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Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на СОУ,,Јане Сандански”–Штип за учебната 
2025/2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на СОУ ,,Димитар 
Мирасчиев”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работењето на СОУ ,,Димитар Мирасчиев”–Штип за 
учебната 2024/2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за донесување на 
Годишна програма за работа на СОУ ,,Димитар 
Мирасчиев”– Штип за учебната 2025/2026 година. 
Заклучок за донесување на Годишна програма за 
работа на СОУ ,,Димитар Мирасчиев”–Штип за 
учебната 2025/2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен извештај за работењето на СОУ ,,Коле 
Нехтенин”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работењето на СОУ ,,Коле Нехтенин”–Штип за учебната 
2024/2025 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на годишниот план за вработување на ЈП 
,,Исар”–Штип за 2026 година. 
Одлука за давање согласност на годишниот план за 
вработување на ЈП ,,Исар”–Штип за 2026 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип со 
финансиски показатели за период од 01.04–30.06.2025 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП ,,Исар” – Штип со финансиски показатели за период 
од 01.04–30.06.2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП ,,Исар”–Штип со 
финансиски показатели за период од 01.01–30.06.2025 
година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП ,,Исар”–Штип со финансиски показатели за период 
од 01.01–30.06.2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП ,,Исар”–Штип за 
одржувањето на јавната чистота за период од 01.04–
30.06.2025 година. 
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Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП ,,Исар”–Штип за одржувањето на јавната чистота за 
период од 01.04–30.06.2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за работењето на ЈП ,,Исар”–Штип за 
одржувањето на јавната чистота за период од 01.01–
30.06.2025 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на 
ЈП ,,Исар”–Штип за одржувањето на јавната чистота за 
период од 01.01–30.06.2025 година. 
Решение за објавување на Одлука за давање 
согласност на годишниот план за вработување на ЈП 
,,Стипион 2011” – Штип за 2026 година. 
Одлука за давање согласност на годишниот план за 
вработување на ЈП ,,Стипион 2011” – Штип за 2026 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за уредување на градежно земјиште за период април – 
јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за уредување на градежно 
земјиште за период април – јуни 2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011” – Штип со финансиски показатели по програмата 
за одржување на локални патишта и улици за период 
април – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – Штип со 
финансиски показатели по програмата за одржување 
на локални патишта и улици за период април – јуни 
2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за користење на јавниот простор за паркирање за 
период април – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за користење на јавниот 
простор за паркирање за период април – јуни 2025 
година. 
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Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за вршење на општински линиски превоз на патници 
во Општина Штип и Општина Карбинци за период 
април – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за вршење на општински 
линиски превоз на патници во Општина Штип и 
Општина Карбинци за период април–јуни 2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за уредување на градежно земјиште за период јануари 
– јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за уредување на градежно 
земјиште за период јануари – јуни 2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за одржување на локални патишта и улици за период 
јануари – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за одржување на локални 
патишта и улици за период јануари – јуни 2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за одржување на локални патишта и улици во зимски 
услови за период јануари – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за одржување на локални 
патишта и улици во зимски услови за период јануари – 
јуни 2025 година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за користење на јавниот простор за паркирање за 
период јануари – јуни 2025 година. 
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Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за користење на јавниот 
простор за паркирање за период јануари – јуни 2025 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 
2011”–Штип со финансиски показатели по програмата 
за вршење на општински линиски превоз на патници 
во Општина Штип и Општина Карбинци за период 
јануари – јуни 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски 
показатели по програмата за вршење на општински 
линиски превоз на патници во Општина Штип и 
Општина Карбинци за период јануари–јуни 2025 
година. 
Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај–елаборат за проценета штета од 
атмосферска непогода  ниски температури што ја 
зафати дел од територија на Oпштина Штип на овошни 
насади во деновите од 7 – 11 април 2025 година. 
Заклучок за усвојување на Извештај –елаборат за 
проценета штета од атмосферска непогода –  ниски 
температури што ја зафати дел од територија на 
Oпштина Штип на овошни насади во деновите од 7 – 
11 април 2025 година. 
Решение за утврдување престанок на функцијата 
вршител на должноста директор на Јавната установа за 
деца Општинска детска градинка „Астибо“-Штип. 
Решение за именување на вршител на должноста-
директор на Јавната установа за деца-Општинска 
детска градинка „Астибо“-Штип. 
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747. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ 
 КОИ ЌЕ СЕ ФИНАНСИРААТ ОД ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на приоритетни проекти кои ќе се 
финансираат од европската инвестициона банка. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6571/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
748. 
Врз основа на член 48 став 1 и член 21 точка 35 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРИОРИТЕТНИ ПРОЕКТИ КОИ ЌЕ СЕ  
ФИНАНСИРААТ ОД ЕВРОПСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА БАНКА 

   
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат приоритетни  проекти, кои ќе се 
финансираат од Европската инвестициона банка во рамки на проектот за 
подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија 
склучен помеѓу Република Северна Македонија и Европска инвистициона банка 
– за следниве проекти и тоа:  
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1. „ Замена на стари куќни хоризонтални и вертикални водомери со 
нови водомери со повеќе млазни млазници комплетирани со радио 
модул (Clip UN) како и замена на стари водомери со нови ултразвучни 
водомери и нивна интеграција во систем за далечинско отчитување 
комплет со опрема за далечинско читање Штип “ 
2.  „Изградба на резервоар на м.в. Каваклија 400м3 “ 

 
                                                  Член 3 

             Утврдувањето на овие проекти е направено врз основа на приоритизација 
на стратешки проекти од областа на водоснабдување и одведување на отпадни 
води во Општина Штип во рамките на годишната и развојните програми на 
Општина Штип. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6571/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
749. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ИЗЈАВА ДЕКА ОПШТИНА ШТИП 
 ГИ ИСПОЛНУВА СЛЕДНИТЕ УСЛОВИ 

 
I 

Се објавува Изјава дека Општина Штип ги исполнува следните услови. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09- 6572/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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750. 
Врз основа на член 48 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 13/14 и 5/21), а во врска со Законот за задолжување на Република Северна 
Македонија со заем кај Европската инвестициска банка по Договорот за заем по 
Проектот Подобрување на водната инфраструктира на Општините во Северна 
Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022), Советот на општина Штип 
на седницата одржана на 25 септември 2025 година, дава 
 

ИЗЈАВА 
ДЕКА ОПШТИНА ШТИП ГИ ИСПОЛНУВА СЛЕДНИТЕ УСЛОВИ 

 
1. Општината Штип има формирано Јавно претпријатие за комунално 

производно и услужни работи „ИСАР“ – Штип. 
2. Јавното претпријатие за комунално производно и услужни работи „ИСАР“ – 

Штип, ги покрива услугите кои се однесуваат на снабдување со вода за 
пиење и одведување на урбани отпадни води, и не е оптоварено со долгови 
кои би го довеле во прашање неговото функционирање.  

3. Јавно претпријатие за комунално производно и услужни работи „ИСАР“ – 
Штип со утврдената тарифа овозможува покривање на трошоците за 
тековното и идно функционирање и одржување на Проектите. 

4. Проектите со кои ќе аплицира општината ќе бидат одобрени со одлука од 
Советот на општината. 

5. Сите досега финансирани проекти за снабдување со вода за пиење и 
одведување на урбани отпадни води во Општината Штип од донации од 
државата или меѓународни институции се реализирани и се во функција.  

6. Доколку општината не ги исполни  условите од дадената изјава се обврзува 
да ги врати средствата во целост. 
 

 
Број 08 – 6572 /1  

25 септември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 751. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ 

 ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР/И ЗА ГРАНТ 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност и овластување за потпишување 
на договор/и за грант. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6573/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 752. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член, член 36 став 1 точка 15 и член 
50 став 1 точка 4  од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр. 05/02), член 21 став 1 точка 35 Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) 
Советот на Општина Штип на својата шеесет и седма седница одржана на 25 
септември 2025 година, донесе  

 
 О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА  
ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР/И ЗА ГРАНТ 

 
(согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 
Северна Македонија и Европска инвестициска банка за Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  
Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот 
Подобрување на водната инфраструктира на Општините во Северна 
Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба 
на средства согласно со финансискиот договор за проектот “Подобрување на 
водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“  (“Службен 
весник на РСМ“  бр. 166 од 4.08.2023), меѓу Општина Штип и Министерство за 
животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија) 
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Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на 

општина Штип да го потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи 
согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република 
Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Подобрување на 
водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска 
со  Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот 
Подобрување на водната инфраструктира на општините во Северна Македонија, 
(„Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за распределба на средства 
согласно со финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија“ (“Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), меѓу Општина Штип и 
Министерство за животна средина и просторно планирање на Република 
Северна Македонија. 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Штип, да го 

потпише Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за 
финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и 
Европска Инвестициска Банка за Подобрување на водната инфраструктура на 
општините во Северна Македонија, како и во врска со  Законот за задолжување 
на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка 
по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната инфраструктира 
на општините во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) 
меѓу Општина Штип и Министерство за животна средина и просторно 
планирање на Република  Северна Македонија. 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип”.  

 
 

Број 08 – 6573/1 
 25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 753.  

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ 

 ЗА ИЗМИРУВАЊЕ ОДНОСНО ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД  
БУЏЕТСКА СМЕТКА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност и овластување за измирување 
односно пренасочување на средства од буџетска сметка на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6574/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 754. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 
1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/2002 и „Службен весник на РСМ“ бр. 202/2024), член 21 точка 35 од Статутот 
на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) а во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од 
Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 
139/2014 и „Службен весник на РСМ“ бр. 98/2019, 151/2021 и 12/2025), Советот 
на Општина Штип на својата шеесет и седма седница одржана на ден 25 
септември 2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ ОДНОСНО  

ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ШТИП 
 

(согласно со Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу 
Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, како и во врска со Законот за задолжување на Република Северна 
Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по финансискиот 
договор за проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлука за 
распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр. 166 од 04.08.2023)) 
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Член 1 
Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа одлука се 

дава согласност и овластување на Градоначалникот на општина Штип за 
измирување на средства од буџетската сметка на Општина Штип, во износ на 
искористените средства од Договорот/ите за грант, кој/и ќе се склучат согласно 
со Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна 
Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на 
водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска 
со Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај 
Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) и Одлуката за 
распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
“Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“ (“Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 166 од 
4.08.2023), помеѓу Општина Штип и Министерство за животна средина и 
просторно планирање на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Штип да изврши 
измирување на средствата од буџетската сметка на општината, во износ на 
искористените средства од Договорот/ите за грант односно наплатата на 
средства да ја извршува Министерство за финансии на Република Северна 
Македонија, со насочување на средства од буџетската сметка на општината-
крајниот корисник и/или со задршка на дел од дотациите кои треба да се 
распределат на Општина Штип до износот потребен за наплата на 
побарувањето, согласно со одредбите од Законот за јавен долг („Службен 
весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ бр. 
98/2019, 151/2021 и 12/2025). 

 
Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6574/1 
 25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 755. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА 
 ЗА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за вршење на видео надзор на 
територија на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6575/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 756. 

Врз основа на член (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ 
број 202/24), а во врска со член  89 и 90 од Законот за заштита на личните 
податоци (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 
101/25), и член 21 точка 35 од Статутот на општина Штип (Службен гласник на 
општина Штип 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана  на ден 25 септември 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
Во Одлуката за вршење на видео надзор на територијата на Општина 

Штип членот 3 се менува и гласи: 
 

За реализација на одлуката од Буџетот на општината се одобруваат 
средства во висина  од 10.500.000 денари и данокот на додадена вредност е 
обврска за плаќање на општина Штип. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Штип“ 
 
 

08 –  6575/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 757. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРAВИЛНИК ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР 

 НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Прaвилник за измена и дополнување на Правилник за 
начинот на вршење на видео надзор на територијата на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6576/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 758. 

Врз основа на член (Сл. Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ 
број 202/24), а во врска со член  89 и 90 од Законот за заштита на личните 
податоци (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 42,294 и 
101/25), и член 21 точка 35 од Статутот на општина Штип (Службен гласник на 
општина Штип 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на 
Општина Штип на седницата одржана  на ден 25 септември 2025 година, 
донесе 
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ПРАВИЛНИК 
 ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА НАЧИНОТ 

 НА ВРШЕЊЕ НА ВИДЕО НАДЗОР НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на вршење на видео надзор на територија на 

Општина Штип (Службен гласник на Општина Штип број 09/25) членот 5 менува 
и гласи: 

 
• Камера Bullet Network 8MPix за надворешна употреба со целосен колор 2,8 mm 

фиксен објектив,  
• 1/2,7" CMOS со прогресивно скенирање,  
• компресија H.265+,  
• ноќен вид со целосен колор и инфрацрвен рефлектор до 30 mm,  
• инфрацрвена/бела LED диода, 25fps (3840 × 2160), IP67, PoE/DC 12V, 120dB 

WDR,  
• вграден микрофон/звучник,  
• слот за микро-SD (до 512GB),  
• паметно откривање (класификација на луѓе и возила),  
• аналитика на луѓе и возила (паметно инфрацрвено, 3D DNR, BLC), ONVIF,  
• далечинско следење и конфигурација 

Испорака и монтажа на SD CARD SDXC CL10 256GB minumum 100Mbps speed 
Предвидени се 10 броја со следнава техничка спецификација:  

• Camera Bullet 8MP Надворешна IR Панорамска Мрежна Камера,  
• 1.65mm Фиксен Леќа,  
• 1/2.7’’ CMOS со Прогресивно Скенирање,  
• Компресија H.265+, IR LED, 25fps/30fps (3840 × 2160), IP67, IK10, PoE/DC 12V, 

120dB WDR,  
• Вграден Микрофон/Звучник,  
• Слот за Micro-SD (до 512GB),  
• Влез/Излез за Аларм,  
• Влез/Излез за Аудио 
• Панорамски Поглед од 180°,  
• Црвено-Сино Предупредување,  
• Ноќен Вид со IR Светла (До 20 м),  
• Паметно Детектирање (Класификација на Луѓе и Возила),  
• Аналитика на Луѓе и Возила (Паметно IR, 3D DNR, BLC), ONVIF,  
• Далечинско Мониторирање и Конфигурација 
• Испорака и монтажа на SD CARD SDXC CL10 256GB minumum 100Mbps speed 

Мрежен видео рекордер 10 броја со следнава техничка спецификација: 
• Мрежен видео рекордер 16 канали, H.265+/H.265/H.264+/H.264,  
• резолуција до 8MP,  
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• влезен пропусен опсег 320Mbps,  
• излезен пропусен опсег 320Mbps,  
• можност за декодирање 32MP,  
• независен излез HDMI/VGA, 4× SATA до 64TB, 2× Ethernet порти од 1000Mbps, 

2× USB 2× USB 2.0, 100-240V, AC/1.5A 
• автоматска иницијализација,  
• конфигурација и аларм за паметно откривање,  
• двонасочно аудио,  
• прегледување во живо со 16 канали,  
• излез на 4K HDMI видео,  
• синхрона репродукција со 16 канали,  
• поедноставно поставување, ONVIF,  
• далечинско следење и конфигурација 
• Професионални 4k UHD LED паметни телевизори 55 инчи (139 см)11 броја 
• Солуција за снимање  
• Испорака и монтажа на мрежен видео рекордер 32 канали, 

H.265+/H.265/H.264+/H.264,  
• резолуција до 8MP,  
• влезен пропусен опсег 320Mbps,  
• излезен пропусен опсег 320Mbps,  
• можност за декодирање 32MP,  
• независен излез HDMI/VGA, 4× SATA до 64TB,  
• 2× Ethernet порти од 1000Mbps,  
• 2× USB 2.0, 1× USB 3.0, 100-240V,  
• автоматска иницијализација,  
• конфигурација и аларм за паметно откривање,  
• двонасочно аудио,  
• прегледување во живо со 32 канали,  
• излез за 4K HDMI видео,  
• синхрона репродукција со 16 канали,  
• поедноставно поставување, ONVIF,  
• далечинско следење и конфигурација 
• Испорака и монтажана HDD 3.5" 10TB Surveillance model SATA3 7200rpm 512MB 

cache 40 броја 
Хардверска конфигурација компјутери за мониторинг  1 број 

• PC MB LGA1700 DDR5,  
• CPU i7,  
• RAM 32GB DDR5,  
• SSD NVME 1TB,  
• VGA 12GB DDR6,  
• напојување 750W вистинска моќност,  
• тастатура+глушец 
• Клиентска апликација  



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1089 

 
• клиентска апликаци за следење на системот; 
• да овозможи работа на екраните во форма на зид; 
• да овозможи лимитирање на привилегиите на секој корисник; 
• да овозможува контрола на камери; 
• приказ на информациите на регистарските камери 

 
Во членот 12 ,, Прегледување и рок на чување на снимен видео материјал” 

се додава нова алинеа, која гласи: 
  

Поради трајност (опасност од прегревање на опремата), безбедност 
(затворен простор со клуч) и доверливост на опремата целата електрична 
опрема потребно е да се смести во посебен простор кој е климатизиран и со 
опрема за заштита од струјни удари и можни проблеми со напојување со 
електрична енергија. 

За таа цел целата опрема ја ставаме во метален ормар (РАЦК ормар) које 
обезбеден со клуч и вентилароти за ладење со сонда за мерење на 
температура и автоматика за вклучување на вентилаторите. Ормарот е сместен 
во посебна просторија (3-4 м2) со климатизер, а сите уреди се напојуваат од 
УПС уред 3000VA моќност. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6576 /1 
25 септември 2025 година 

 
Штип 

 Совет на општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 759. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ И  
ЗАВРШЕТОКОТ НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА   

ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 
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Се објавува Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на  ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6577/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 760. 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18 198/18, и Службен весник на РСМ број: 104/19, 146/19, 
275/19, 88/20, 311/20, 294/21,150/22 и 236/22 ) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ И ЗАВРШЕТОКОТ НА РАБОТНОТО  

ВРЕМЕ НА ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП 
ЗА  2026 ГОДИНА 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време 
на Јавната установа за деца-општинска детска градинка „Вера Циривири Трена“ 
Штип за 2026 година. 

Член  2 
Работното време на детската градинка од член 1 на оваа Одлука 

започнува во 05:30 часот, а завршува во 17:00 часот, во сите објекти – клонови 
кои се во состав на установата.  

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 –6577 /1 

25 септември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 761. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  
ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА ДЕЦА ВО ГРУПИТЕ ВО 

 ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за зголемување на бројот на 
деца во групите во ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6578/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 762. 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18, „Службен весник на РСМ“ 104/19, 146/19, 275/19,  
311/20,294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ  

НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО 
 ЈУДОДГ„ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“ ШТИП 

 
Член 1 

 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во 
Јавната установа за деца – Јавната Установа за деца - Општинска детска градинка 
„Вера Циривири Трена“ Штип од законски определениот број на деца во групи.  
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6578/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 763. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН 
 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП 

 ЗА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работата на 
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6579/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
764. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1093 

 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА 

 НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП 
 ЗА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работата на ЈУДОДГ „Вера Циривири 
Трена“- Штип за 2024/2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6579 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 

 
 
765. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА  
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП  

ЗА 2025/2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“- Штип за 2025/2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 



Стр. 1094 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

Број 09- 6580/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
766. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 
година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА“- ШТИП ЗА 2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири 
Трена“- Штип за 2025/2026 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6580 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
767. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
 

 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1095 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ И ЗАВРШЕТОКОТ 
НА РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА  ОЈУДГ,,АСТИБО“-ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на  ОЈУДГ,,Астибо“- Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6581/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

768. 
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18 198/18, и Службен весник на РСМ број: 104/19, 146/19, 
275/19, 88/20, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 ) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОЧЕТОКОТ И ЗАВРШЕТОКОТ НА  

РАБОТНОТО ВРЕМЕ НА ОЈУДГ „АСТИБО“ – ШТИП  
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува почетокот и завршетокот на работното време 

на Општинската јавна установа за деца – детска градинка „Астибо“  Штип. 
 

Член  2 
Работното време на детската градинка од член 1 на оваа Одлука 

започнува во 05:30 часот, а завршува во 18:00 часот, во сите објекти – клонови 
кои се во состав на установата.  

Член  3 
 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
утврдување на почетокот и завршетокот на работното време на Општинската 
јавна установа за деца – Детска градинка „Астибо“-Штип број 08-1068/1 од 28 
јануари 2025 година. 
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Член  4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6581/1 
 25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
769. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ 
 НА БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-

ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА ,,АСТИБО,,-ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност за зголемување на бројот на 
деца во групите во Јавната установа за деца-Општинска детска градинка 
,,Астибо,,-Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6582/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
770. 
Врз основа на член 64 став 5 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18, „Службен весник на РСМ“ 104/19, 146/19, 275/19,  
311/20,294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1097 

 
 

OДЛУКА 
 ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА  

БРОЈОТ НА ДЕЦАТА ВО ГРУПИТЕ ВО ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА  
ДЕЦА - ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“- ШТИП  

  
член 1 

 Се дава согласност за зголемување на бројот на децата во групите во 
Јавната установа за деца - Општинска детска градинка „Астибо“- Штип.  
 

член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6582/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 771. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РАБОТАТА НА ОЈУДГ,,АСТИБО,,-ШТИП ЗА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работата на 
ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип за 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6583/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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772. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА 
 НА ОЈУДГ,,АСТИБО”– ШТИП ЗА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работата на ОЈУДГ ,,Астибо“ – Штип за 
2024/2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6583 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 

 
 
773. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА ОЈУДГ,,АСТИБО,,-ШТИП ЗА 2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
ОЈУДГ,,Астибо,,-Штип за 2025/2026 година. 
 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1099 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6584/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
774. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа  

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 116 став 1 алинеја 2 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ број 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, и „Службен 
весник на РСМ“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22) и врз 
основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 
година, донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
ОЈУДГ,,АСТИБО” – ШТИП ЗА 2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на ОЈУДГ,,АСТИБО” – Штип за 
2025/2026 година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6584 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
775. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



Стр. 1100 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СОУ ГИМНАЗИЈА ,,СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ”–ШТИП  
ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на СОУ Гимназија ,,Славчо Стојменски”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6585/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
776. 
Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, 
донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
СОУ ГИМНАЗИЈА ,,СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на СОУ Гимназија ,,Славчо 
Стојменски”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 6585 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 
 777. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА СОУ ГИМНАЗИЈА ,,СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ”–ШТИП 

 ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
СОУ Гимназија ,,Славчо Стојменски”–Штип за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6586/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 778. 

Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе  
 
 



Стр. 1102 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

СОУ ГИМНАЗИЈА ,,СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  
2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на СОУ Гимназија ,,Славчо 
Стојменски”–Штип за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 –  6586/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
 
 779. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СОУ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ”–ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на СОУ СОУ ,,Јане Сандански”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6587/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 
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780. 
Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, 
донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

СОУ ,, ЈАНЕ САНДАНСКИ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на СОУ ,,Јане Сандански”–
Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6587 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
781. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА СОУ ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ” – ШТИП 

 ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 
 
I 
 



Стр. 1104 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
СОУ ,,Јане Сандански” – Штип за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6588/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
782. 
Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 

за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

СОУ ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  
2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на СОУ ,,ЈАНЕ САНДАНСКИ” –
ШТИП за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 –  6588/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 783. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СОУ,,ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ”–ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на СОУ ,,Димитар Мирасчиев”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6589/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 784. 

Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, 
донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
СОУ ,, ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2024/2025 ГОДИНА 
 
I 



Стр. 1106 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на СОУ ,,Димитар 
Мирасчиев”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6589 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 785. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА 
 ЗА РАБОТА НА СОУ ,, ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ” – ШТИП 

 ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за донесување на Годишна програма за работа на 
СОУ ,, Димитар Мирасчиев” – Штип за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6590/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 786. 

Врз основа на член 29 став 6 од Законот за средното образование Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
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35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20) и член 
21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  

СОУ ,, ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  
2025/2026 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишна програма за работа на СОУ ,,Димитар Мирасчиев”–
Штип за учебната 2025/2026 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 –  6590/1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 

 
 
 787. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА СОУ,,КОЛЕ НЕХТЕНИН”–ШТИП 

ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето 
на СОУ ,,Коле Нехтенин”–Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 1108 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

Број 09- 6591/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 788. 

Врз основа на член 49 став 1 и 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), a во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 од Законот 
за средното образование („Службен весник на Република Македонија“ број 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14,116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16  67/17, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 229/20), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 септември 2025 година, 
донесе  

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
СОУ ,, КОЛЕ НЕХТЕНИН”–ШТИП ЗА УЧЕБНАТА  

2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на СОУ ,,Коле Нехтенин”–
Штип за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 6591 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 789. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН 

 ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП ,,ИСАР” –ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Одлука за давање согласност на годишниот план за 
вработување на ЈП ,,Исар”–Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6592/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 790.  

Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 
вработените во  јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19 и  14/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 25 
септември 2025 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „ИСАР“ – ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈП „Исар“ – 
Штип за 2026 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на ЈП 
„Исар“ – Штип за 2026 година, број 04 – 1308 од 20.08.2025 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08 – 6592 /1 
25 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 791. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР”–ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04 – 30.06.2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈП 
,,Исар” – Штип со финансиски показатели за период од 01.04–30.06.2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6593/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 792. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.04 – 30.06.2025 ГОДИНА 

 
I  
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 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип со финансиски 
показатели за период од 01.04 – 30.06.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6593/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 793. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.01 – 30.06.2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈП 
,,Исар”–Штип со финансиски показатели за период од 01.01–30.06.2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6594/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов,с.р. 

 
 

794. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
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18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП СО 
ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01 – 30.06.2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип со финансиски 
показатели за период од 01.01 – 30.06.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

Број 08 – 6594/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
795. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА 
 РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.04 – 30.06.2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈП 
,,Исар”–Штип за одржувањето на јавната чистота за период од 01.04–30.06.2025 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6595/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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796. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП ЗА 

ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД  
01.04 – 30.06.2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип за одржувањето 
на јавната чистота за период од 01.04 – 30.06.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6595/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
797. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА  

ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01 – 30.06.2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈП 
,,Исар”–Штип за одржувањето на јавната чистота за период од 01.01–30.06.2025 
година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 6596/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

798. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,ИСАР” – ШТИП ЗА 

ОДРЖУВАЊЕТО НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД  
01.01 – 30.06.2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП ,,Исар” – Штип за одржувањето 
на јавната чистота за период од 01.01 – 30.06.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6596/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
799. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ  
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 
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Се објавува Одлука за давање согласност на годишниот план за 
вработување на ЈП ,,Стипион 2011” – Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6597/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
800. 
Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за 

вработените во  јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 
27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број  
143/19 и  14/20) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 
септември 2025 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈП „СТИПИОН 2011“ – ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Член  1 
 Се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈП „Стипион 
2011“ – Штип за 2026 година. 

 
Член  2 

 Составен дел на оваа Одлука е Годишниот план за вработување на ЈП 
„Стипион 2011“ – Штип за 2026 година, број 0403 – 371/1 од 21.08.2025 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 6597 /1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 801. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ  

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по програмата за 
уредување на градежно земјиште за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6598/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 802. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 

2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува квартален извештај за работењето на JП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за уредување на градежно 
земјиште за период април – јуни 2025 година. 
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II 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6598/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 803. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по програмата за 
одржување на локални патишта и улици за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6599/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 804. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 



Стр. 1118 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 

2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за одржување на локални 
патишта и улици за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6599/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 805. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ  

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР 
 ЗА ПАРКИРАЊЕ ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по програмата за 
користење на јавниот простор за паркирање за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1119 

 
Број 09- 6600/2 

26 септември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 806. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 

2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ 
НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6600/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 807. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ 
 ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 

 ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ 
 ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 



Стр. 1120 Број 14  1 октомври 2025 

 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за работењето 
на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по програмата за вршење 
на општински линиски превоз на патници во Општина Штип и Општина 
Карбинци за период април – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6601/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 808. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 

2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА 

КАРБИНЦИ ЗА ПЕРИОД АПРИЛ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Квартален извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за вршење на општински 
линиски превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци за период 
април – јуни 2025 година. 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6601/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1121 

 
 
 809. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН  
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО  

ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА  
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по 
програмата за уредување на градежно земјиште за период јануари – јуни 2025 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6602/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 810. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I  
 
 



Стр. 1122 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за уредување на градежно 
земјиште за период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6602/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 811. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН 
 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО  

ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по 
програмата за одржување на локални патишта и улици за период јануари – јуни 
2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6603/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 



1 октомври 2025  Број 14 Стр. 1123 

 
 
 812. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

 ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД 

 ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за одржување на локални 
патишта и улици за период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6603/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 813. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН  
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 
 
 



Стр. 1124 Број 14  1 октомври 2025 

 
 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по 
програмата за одржување на локални патишта и улици во зимски услови за 
период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6604/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 814. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 
2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – 
ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за одржување на локални 
патишта и улици во зимски услови за период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6604/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 815. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН 
 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР  
ЗА ПАРКИРАЊЕ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по 
програмата за користење на јавниот простор за паркирање за период јануари – 
јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6605/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 816. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА 
 ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ ЗА ПЕРИОД  

ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 
 
I  
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 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за користење на јавниот простор 
за паркирање за период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6605/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 817. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН  
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ 

ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ  
ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ 

 ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Полугодишен извештај за 
работењето на ЈП ,,Стипион 2011”–Штип со финансиски показатели по 
програмата за вршење на општински линиски превоз на патници во Општина 
Штип и Општина Карбинци за период јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6606/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 818. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 26 септември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП ,,СТИПИОН 2011” – ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОГРАМАТА 
 ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА 

ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАРИ – ЈУНИ 2025 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Полугодишен извештај за работењето на ЈП ,,Стипион 2011” – 
Штип со финансиски показатели по програмата за вршење на општински 
линиски превоз на патници во Општина Штип и Општина Карбинци за период 
јануари – јуни 2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6606/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 819. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ–ЕЛАБОРАТ ЗА 
ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД АТМОСФЕРСКА НЕПОГОДА– НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ 

ШТО ЈА ЗАФАТИ ДЕЛ ОД ТЕРИТОРИЈА НА OПШТИНА ШТИП НА ОВОШНИ 
НАСАДИ ВО ДЕНОВИТЕ ОД 7 – 11 АПРИЛ 2025 ГОДИНА 

 
I 
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Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај –елаборат за проценета 
штета од атмосферска непогода –  ниски температури што ја зафати дел од 
територија на Oпштина Штип на овошни насади во деновите од 7 – 11 април 
2025 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 6607/2 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 820. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), а во врска со член 143 од Законот за заштита и 
спасување („Службен весник на РМ” број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18, „Службен весник на РСМ“ 215/21 и 124/25), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 26 септември 2025 година, 
донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ – ЕЛАБОРАТ ЗА ПРОЦЕНЕТА ШТЕТА ОД 
АТМОСФЕРСКА НЕПОГОДА –  НИСКИ ТЕМПЕРАТУРИ ШТО ЈА ЗАФАТИ ДЕЛ  

ОД ТЕРИТОРИЈА НА OПШТИНА ШТИП НА ОВОШНИ НАСАДИ ВО ДЕНОВИТЕ  
ОД 7 – 11 АПРИЛ 2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештај – елаборат за проценета штета од атмосферска 
непогода –  ниски температури што ја зафати дел од територија на Oпштина 
Штип на овошни насади во деновите од 7 – 11 април 2025 година. 
 

 II 
 Се задолжува Комисијата за процена и утврдување на штети од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи да го достави 
усвоениот извештај за утврдената штета до Комисијата за процена и утврдување 
на висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при 
Владата на РСМ. 
 

III 
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 Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 6607/1 
26 септември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 821. 

Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 
весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20), член 51 став 3 од Статутот на Општината 
Штип („Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА  

ВРШИТЕЛ НА ДОЖНОСТА ДИРЕКТОР НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА 
ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО” - ШТИП 

 
1. На вршителот на должноста директор Илија Митров–дипломиран 

музичар теоретичар, се утврдува престанок на функцијата вршител на 
должноста директор поради поминати шест месеци од именување 
заклучно со 12.09.2025 година. 
 

2. Разрешувањето се врши врз основа на член 120 од Законот за заштита на 
децата(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20). 

 
3. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 

работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 

 
4. Во рок од три дена од денот на разрешувањето на директорот, се именува 

вршител на должноста директор од редот на вработените на установата 
кој ги исполнува условите за директор и кој ги врши работите на директор 
до именување на нов директор, најмногу до шест месеци од денот на 
неговото именување. 
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5. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи решението за 
именување на вршител на должноста-Директор на Јавна установа за деца-
Општинска детска градинка „Астибо“-Штип од Градоначалникот на 
Општина Штип бр.09-2276/2 од 12.03.2025 година. 
 

6. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Вршителот на должноста Директор на Јавна установа за деца-Општинска 

детска градинка „Астибо”-Штип Илија Митров дипломиран музичар теоретичар, 
се разрешува поради поминати шест месеци од именување на вршител на 
должноста директор заклучно со 12.09.2025 година. 
 Врз основа на член 120 став 9 од Законот за заштита на децата (“Службен 
весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 
27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 104/19, 146/19 275/19 и 311/20), вршителот на должноста директор ги врши 
работите до именување на нов директор, но не подолго одшест месеци од 
денот на неговото именување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како со диспозитивот на ова 
Решение. 
 Правна поука: 
 Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 дена од денот на 
приемот на ова Решение преку ГРадоначалникот на Општина Штип до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен. 
 
 

Број 09-2276/3 
12.09.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
822. 
Врз основа на член 120, став 9 и член 126 од Законот за заштита на децата 

(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 
51 став 3 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општината 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА –ДИРЕКТОР НА ЈАВНА 

УСТАНОВА ЗА ДЕЦА-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО”-ШТИП 
 

1. За вршител на должноста - Директор на Јавна установа за деца –Општинска 
детска градинка „Астибо”-Штип, се именува Илија Митров – дипломиран 
музичар теоретичар. 
 

2. Вршителот на должноста - директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на Јавната установа за деца–Општинска детска градинка „Астибо” -
Штип, сметано од 15.09.2025 година. 

 
3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена со 

разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

 
4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот на 

Директор на Јавната установа за деца–Општинска детска градинка „Астибо”-
Штип, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

 
5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
Вршителот на должноста Директор на Јавна установа за деца-Општинска 

детска градинка „Астибо”-Штип Илија Митров дипломиран музичар теоретичар, се 
именува врз основа на член 120 од Законот за заштита на децата (“Службен весник 
на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 
21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 
275/19 и 311/20), поради поминати шест месеци од именување на вршителот на 
должноста директор заклучно со 15.09.2025 година. 
 Вршителот на должноста Директор ќе ги врши работите до именување на 
нов директор, но не подолго од шест месеци од денот на неговото именување. 

Од погоре наведените причини се одлучи како со диспозитивот на ова 
Решение. 

 
 
Број 09-2276/4 

15.09.2025 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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